
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD JINDŘICHŮV HRADEC 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

IČ 00246875 
DIČ CZ00246875 

ID DS dc7b3kp  

384 351 111 
podatelna@jh.cz 
www.jh.cz 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   Dle rozdělovníku 
ZE DNE:    
ČÍSLO JEDN.: OŽP/18499/23/Ca-205   
SPIS. ZN.: OŽP/807/2023  
   
VYŘIZUJE: Ing. Klaudia Caklová  
TELEFON: 384 351 281  
E-MAIL: caklova@jh.cz  
   
DATUM: 21.03.2023   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle § 61 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je věcně příslušným vodoprávním 
úřadem dle ustanovení § 104 odst. 1 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodách), jako místně příslušný vodo-
právní úřad dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s 
působností speciálního stavebního úřadu dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2016 Sb. o územním pláno-
vání a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, investoru stavby  

Obec Člunek, č. 21, 378 33 Nová Bystřice, IČ: 00246468 

I. vydává povolení dle § 8 odst. 1 písm. c) zákona o vodách, k nakládání s povrchovými vodami – vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových na p.č. 87/27, k.ú. Člunek, vyústění do drobného vodního toku IDVT 
10263896 (ř.km 3,870), orientační souřadnice: X- 1156976, Y- 706463, č.h.p. 1-07-03-0430-1-00 Z Krvavého 
ryb., HGR: 6510 Krystalinikum v povodí Lužnice, IDVT *(10267123), VÚ: Hamerský potok od toku Studená po 
ústí do toku Nežárka, HVL_0800, obec Člunek, okres Jindřichův Hradec, kraj Jihočeský v rozsahu: 

množství: 
Q prům. 0,56 l/s, Q max. 3,27 l/s, Q max. 1440 m3/měsíc, Q max 17,50 tis. m3/rok 

 
o znečištění (pro vody povrchové) dle NV č. 401/2015 Sb.: 

BSK5            „p“     30  mg.l-1       „m“     50 mg.l-1             0,52 t.rok-1 
CHSKCr        „p“   150 mg.l-1       „m“    170 mg.l-1             2,63 t.rok-1 
NL               „p“      40 mg.l-1       „m“      60 mg.l-1            0,70 t.rok-1 

„p“ – přípustné koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod  

„m“ – maximální koncentrace ukazatelů znečištění vypouštěných odpadních vod 

účel nakládání s vodami: vypouštění předčištěných odpadních vod 

II. vydává společné povolení dle § 94p stavebního zákona a dle § 15 odst. 1 zákona o vodách k umístění a 
realizaci stavby Kanalizace a ČOV v Člunku, orientační souřadnice začátek kanalizace: X- 1157849, Y- 706473, 
orientační souřadnice ukončení kanalizace (ČOV): X- 1156995, Y- 706502, č.h.p. 1-07-03-0430-1-00 

tel:384
mailto:podatelna@jh.cz
http://www.jh.cz/
mailto:caklova@jh.cz


Strana 2/10 

Z Krvavého ryb., HGR: 6510 Krystalinikum v povodí Lužnice, IDVT *(10267123), VÚ: Hamerský potok od toku 
Studená po ústí do toku Nežárka, HVL_0800, obec Člunek, k.ú. Člunek, okres Jindřichův Hradec, kraj Jihočeský 
o kapacitě: 
 
SO 01 
ČOV kapacita 400 EO: 
K čištění odpadních vod obce Člunek je navržena mechanicko-biologická ČOV. 
ČOV je navržena v sestavě - jemné strojně stírané česle, revizní měrná šachta, denitrifikace, nitrifikace, do-
sazovací nádrž, kalová a zhušťovací jímka, měrný objekt. 
Provozní objekt ČOV je navržen jako zděná přízemní stavba půdorysných rozměrů 13,6 x 6,3 m se zastřeše-
ním sedlovou střechou. Základy jsou řešeny jako monolitická betonová vana s biologickou linkou ČOV a svo-
zovou jímkou. 
Areál ČOV bude oplocen. 
Kolem ČOV je navrženo ochranné pásmo ve vzdálenosti min. 10 m od objektu ČOV. 

Příjezdová cesta a manipulační plocha: 

K ČOV bude příjezd ze stávající místní komunikaci p.č. 3674. Oplocený prostor areálu ČOV bude částečně 
vydlážděn zámkovou dlažbou, částečně opatřen povrchem z asfaltobetonu. 

Čerpací stanice: 

K přečerpávání odpadních vod na ČOV jsou navrženy 2 čerpací stanice. Čerpací stanice jsou navržené jako 
válcové prefabrikované železobetonové nádrže vybavené čerpadly (jedna z nich se separací pevných látek). 

SO 02 
Kanalizační stoky gravitační 
Výtlačná kanalizace 
Kanalizační přípojky 

Kanalizační stoky gravitační – splašková kanalizace 

stoka délka (m) délka celkem (m) profil (DN) 

stoka A   919,20  

A 919.20  250 

stoka B  209,40  

B 209,40  250 

stoka C  648,10  

C 337,80  250 

C1 109,90   

C2    80,90   

C3  119,50   

stoka D  303,50  

D 236,00  250 

D1   22,20   

D2 175,10   

stoka E  230,10  

E 230,10  250 

stoka F  321,50  

F 233,70  250 

F1   87,80  250 

Obtok ČOV  48,40 250 

CELKEM gravitační splašková 2680,20   

 



Strana 3/10 

Výtlačná kanalizace 

stoka délka (m) délka celkem (m) profil (De) 

stoka 1 12,10    12,10 110 

stoka 2 144,00 144,00 110 

CELKEM tlaková splašková  156,10   

Kanalizační přípojky (gravitační)  

stoka,  

do které se napojuje 

Počet přípojek délka celkem (m) profil (DN) 

stoka A 31x 330,00 150 

stoka B 5x 65,00 150 

stoka C 12x 90,00 150 

stoka C1 5x 35,00 150 

stoka C2 4x 17,00 150 

stoka C3 3x 38,00 150 

stoka D 6x 22,00 150 

stoka D1 2x 8,00 150 

stoka D2 5x 23,00 150 

stoka E 6x 46,00 150 

stoka F 6x 35,00 150 

stoka F1 2x 6,00 150 

CELKEM přípojky 715,00 150 

SO 03  
Prodloužení vodovodu: 

- prodloužení vodovodu k ČOV z potrubí PE 100 RC SDR 11 PN 16 De 90, délka prodloužení cca 126 m 
 
Účel stavby vodního díla: čištění odpadních vod obce Člunek 

Stavbou budou dotčeny pozemky k.ú. Člunek: 

p. č.  LV Vlastník 

3305, 3681, 87/27, 3674, 

853/2, 23/45, 87/7, 852, 3871, 

23/44, 23/81, 890/2, 23/40, 

23/37, 17/3, 862/2, 888/3, 

745/3, 743/11, 743/1, 23/41, 

743/4, 743/10, 885, 3776, 

23/19, 904, 880/2, 23/22, 

757/4 

10001 Obec Člunek, č. 21, 378 61 Člunek 

890/3, 23/83, 893/3 63 SÚS Jč kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice 

757/6, 741/2, 741/1, 738/1,  6000 ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

23/80 273 Sabina Švecová, č. 20, 378 61 Člunek 

 

23/60, 60/8 

 

59 

Romana Pospíchalová, č. 18, 378 61 Člunek 

Stanislav Vican, č. 17, 378 61 Člunek 

17/1, 17/4 186 Dana Kosinová, Pivovarská 332/18, 385 01 Vimperk 

 

315 

 

282 

Dagmar Bicencová, č. 149, 378 04 Chlum u Třeboně 

Libuše Mertová, č. 34, 378 61 Člunek 

3806 45 Milan Hynek, č. 69, 378 61 Člunek 



Strana 4/10 

III. stanovuje podle § 83 odst. 1 stavebního zákona ochranné pásmo ČOV Člunek – chrání stavbu, zařízení 
nebo pozemek před negativními vlivy okolí nebo chrání okolí stavby či zařízení nebo pozemku před jejich 
negativními účinky. 
Hranice ochranného pásma ČOV Člunek se stanovuje ve vzdálenosti 10 m od objektu ČOV - v souladu s před-
loženým výkresem současného stavu území v měřítku katastrální mapy s vyznačením hranic ochranného 
pásma (dle PD výkres C.03). 
V ochranném pásmu (pásmu hygienické ochrany) není možno realizovat stavby, které vyžadují hygienickou 
ochranu (zvláště stavby pro bydlení, občanskou vybavenost, potravinářský provoz), pozemky je možno země-
dělsky využívat. 
 
Ochranné pásmo ČOV dotčené pozemky k.ú. Člunek: 

p. č.  LV Vlastník 

3305, 3681, 3674 10001 Obec Člunek, č. 21, 378 61 Člunek 

 

Pro povolení nakládání s vodami a povolení stavby vodního díla se současně stanovují tyto podmínky a 
povinnosti:  

1. Povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod do vod povrchových z ČOV na p.č. 87/27, k.ú. Člunek 
se stanovuje na dobu určitou do 30.04.2033. 

2. Za účelem sledování kvality vypouštěné přečištěné odpadní vody budou na odtoku z ČOV (revizní šachta 
za Parshallovým žlabem) prováděny kontrolní rozbory předčištěných odpadních vod v ukazatelích BSK5, 
CHSKCr a NL a to pouze akreditovanou laboratoří na úseku odpadních vod, podle příslušných technických 
norem, následovně: 
- typ vzorku A - dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 
15 minut  
- četnost odběrů vypouštěných odpadních vod : ve zkušebním provozu 1 x za měsíc (12x ročně) 

 v trvalém provozu 1 x za 3 měsíce (4x ročně) 
způsob, forma, četnost a termín předávání výsledků měření vodoprávnímu úřadu: 
- ohlašovací povinnost vůči vodoprávním úřadům nebo oprávněným subjektům se plní prostřednictvím inte-
grovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí nebo datové schránky minis-
terstva určené k plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí podle zákona o integrovaném 
registru znečišťování životního prostředí a integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti 
životního prostředí a o změně některých zákonů a to jednou ročně nejpozději do 31. ledna roku následujícího 
po roce, k němž byly odebrány vzorky odpadních vod a provedeny jejich rozbory 
3. Stavba Kanalizace a ČOV v Člunku bude provedena podle projektové dokumentace vypracované Ing. Mar-
tinem Růžičkou, CSc. - Alcedo, Na Hradbách 35/I, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 72095989, ČKAIT 0101401, v 
07/2022, ověřené vodoprávním úřadem. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
vodoprávního úřadu. 
4. Stavba Kanalizace a ČOV v Člunku bude provedena dodavatelsky dle výsledku výběrového řízení. Dodava-
tele stavby oznámí investor stavby písemně na odbor životního prostředí Městského úřadu Jindřichův Hra-
dec. Stavba bude dokončena v termínu do 31.12.2025. 
5. V případě, že stavba nebude ve stanoveném termínu dokončena, požádá stavebník o prodloužení lhůty 
výstavby s odůvodněním požadavku a návrhem nové lhůty dokončení stavby. 
6. Stavební povolení dle § 94p odst. 5 stavebního zákona pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena 
do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím.   
7. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
8. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek „Stavba 
povolena“, který obdrží investor stavby, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn 
před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi do kolaudace 
stavby vodního díla. 
9. Stavebník je povinen zajistit vytyčení prostorové polohy stavby podle ustanovení § 153 stavebního zákona. 



Strana 5/10 

10. Případné škody způsobené stavbou na cizím majetku a pozemku uhradí investor podle příslušných hos-
podářských či občansko-právních předpisů. 
11. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl podle vyhlášky                          
č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích). 
12. Odpady vzniklé při provádění stavby budou tříděny dle jednotlivých druhů, využitelné odpady budou pře-
dány k využití oprávněné osobě, nevyužitelné - osobě oprávněné k likvidaci odpadů. Přebytečná zemina ne-
bude likvidována s ostatním inertním odpadem, ale bude znovu využita.  
13. Při provádění stavby budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti: 
a) dle vyjádření Povodí Vltavy s.p., pod zn. PVL-67920/2022/140 ze dne 10.10.2022  
- investor oznámí minimálně 5 dní předem zahájení a ukončení prací na provozní úsek Nežárka, pracoviště 
Jindřichův Hradec, dále bude přizván pracovník Povodí Vltavy, s.p., k odsouhlasení prací před jejich dokonče-
ním a k závěrečné kontrolní prohlídce 
- prováděním prací nesmí dojít ke znečištění toku stavebním materiálem ani jinými závadnými látkami 
- provoznímu úseku Nežárka v J. Hradci bude pro potřeby správce toku předáno zaměření skutečného prove-
dení stavby křížení kanalizace a výustního objektu (situace s okolím 50 m) v digitální formě (výkres v některém 
z formátů DWG, DGN nebo DXF), seznam zaměřených bodů s uvedením jejich souřadnic X, Y, Z ve formátu 
TXT s oddělovači, výkresy - situace v měřítku 1:500 a detailní situační a výškové uspořádání v měřítku 1:100 
s kótami v nadmořských výškách Bpv. v tištěné podobě a digitálně ve formátu PDF 
b) dle vyjádření ČEPS, a.s. pod zn.: 08619/2022/JHA ze dne 29.10.2022 
- investor požádá o udělení souhlasu s činností v OP (do doby zahájení záměru stavby ČOV)  
c) dle vyjádření SÚS JčK, pod zn.: SUS JcK 19547/2022 ze dne 20.09.2022 
- příčné křížení (2x) silničního tělesa silnice II/164 - tato křížení budou řešena příčnými podvrty silnice II/164 
za těchto podmínek: podvrty budou vedeny kolmo na osu vozovky, krytí kanalizace bude min. l,2 m pod ni-
veletou vozovky, startovací a výstupové jámy podvrtů budou zřízeny mimo silniční těleso silnice II/164 i sil-
niční pozemek. 
- před p.č. KN st. 131/2 k.ú. Člunek bude zřízena kanalizační přípojka příčným uložením do nezpevněného 
silničního pozemku silnice II/164, kolmo na osu vozovky za těchto podmínek: nedojde k zásahu do vozovky 
silnice včetně ukládání výkopku na vozovku sil. II/164, krytí kanalizační přípojky bude min. 0,8 m, uložit do 
chráničky, zásyp bude hutněn po vrstvách dle ČSN, v případě dotčení nezpevněné krajnice do 0,6 m od zpev-
něné hrany vozovky, požadujeme tuto zpevnit do hloubky 30 cm štěrkodrtí fr. 0/32 mm a zakalit prosívkou, 
silniční pozemek bude uveden do původního stavu včetně ohumusování a zatravnění 
- dále dojde k uložení kanalizačního řadu podélným otevřeným výkopem ve vozovce sil. III/12855 a k uložení 
kanalizačních přípojek příčnými překopy vozovky sil. III/12855 za těchto podmínek: kryt vozovky bude odříz-
nut nebo odfrézován, krytí min. 1,2 m pod nivelitou vozovky, výkop bude prováděn otevřenou výkopovou 
rýhou paženou, zásyp bude proveden vhodným materiálem pro hutnění, hutnit po vrstvách dle ČSN - hutněni 
bude doloženo zkouškou dle TP 146, kanalizační šachtice budou procházet osou jízdního pruhu nebo osou 
vozovky. Kanalizační přípojky požadujeme provádět v přímé návaznosti na výstavbu hlavního řadu kanalizace! 
Nezpevněná krajnice do 0,6 m od zpevněné hrany silnice II/164 bude zpevněna do hloubky 30 cm štěrkodrtí 
fr. 0/32 mm a zakalena prosívkou, nezpevněné silniční pozemky budou upraveny do původního stavu a pří-
padně ohumusovány a zatravněny 
- oprava stavební rýhy bude provedena dle TP 146, katalogového listu č. 4, tj. ve skladbě (od shora): ACO11+ 
40 mm, ACL16+- 60 mm, ACP16+- 70 mm - štěrkodrť ŠDA min. 300 mm - provede se ve 2 vrstvách ŠDA po 150 
mm, pod vrstvami štěrkodrtí bude použit vhodný materiál pro hutnění, pracovní spára bude zalita pružnou 
asfaltovou zálivkou - tato oprava bude dočasná 
- konečná oprava silnice III/12855 bude provedena s odstupem cca 1 roku takto: v celé délce a šířce dotče-
ného úseku silnice bude odfrézován asfaltový kryt vozovky o tl. 50 mm, a bude položen nový asfaltový kobe-
rec ACO 11+ o tl. 50 mm (vyhrazujeme si právo upřesnit případně pozměnit naše požadavky na opravu silnice 
III/12855, na základě skutečného provedení stavby a rozsahu dotčení silnice) 
- zástupce SÚS JčK závodu J. Hradec bude přizván k předání a převzetí stavby a v jejím průběhu bude oprávněn 
provádět zápisy do stavebního deníku, ve věcech týkajících se silnice III/12855 
- zásahy do komunikace budou prováděny odbornou firmou disponující oprávněním pro tento druh staveb-
ních prací 



Strana 6/10 

- zhotovitel stavby požádá v dostatečném předstihu před vlastním prováděním stavby u příslušného silničního 
správního úřadu o povolení zvláštního užívání silnic II/164 a III/l 2855 pro provádění stavebních prací, pro 
účel vydání tohoto povolení bude vydáno naší organizací samostatné vyjádření na základě žádosti žadatele 
(zvláštní užívání v zimním období povolujeme pouze výjimečně, dle aktuálních klimatických podmínek). Pří-
lohou žádosti bude projektová dokumentace se zakreslením zásahu do silničního tělesa a pomocného silnič-
ního pozemku v rámci provádění stavby, technická zpráva, odpovědná osoba a termín provádění prací. 
- po doručení pravomocného rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu, bude se zhotovitelem stavby 
uzavřena smlouva o finanční náhradě za zvláštní užívání silničních pozemků. Dokud nebude finanční náhrada 
za zvláštní užívání zaplacena, nebude naší organizací předáno staveniště a na stavbě nesmí být započato. 
Finanční náhrada za zvláštní užívání silničních pozemků v silnici II. třídy je (dle Pravidel pro nakládání s majet-
kem kraje) 5,- Kč/m2/den a v silnici III. třídy 3,-Kč/m2/den + DPH (aktuální v době fakturace). Pro obce je tato 
sazba poloviční. Při nedodržení termínu zvláštního užívání, bude tato částka násobena do 1 týdne koeficien-
tem 1,25, do 2 týdnů koeficientem 1,5, do 1 měsíce koeficientem 1,75 a nad 1 měsíc koeficientem 2. Nejnižší 
částka za zvláštní užívání silničních pozemků určená k úhradě, je stanovena ve výši 500,- Kč + DPH (aktuální v 
době fakturace), toto platí, pokud by finanční plnění, vypočtené dle příslušného sazebníku, bylo nižší. 
Všechny finanční náhrady za zvláštní užívání do 10.000,- Kč budou placeny hotově do pokladny SUS JčK, zá-
vodu Jindřichův Hradec a náhrady nad 10.000,- Kč budou placeny na účet SUS JčK České Budějovice. 
- po provedení stavby, případně po vydání kolaudačního souhlasu, bude zpracován na náklady investora ge-
ometrický plán s vyznačením průběhu věcného břemene a tento bude doložen na SUS JčK závod Jindřichův 
Hradec. Následně bude uzavřena mezi investorem stavby a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje 
smlouva o zřízení služebnosti inženýrských sítí. 
d) dle vyjádření CETIN a.s., pod č.j.: 822329/22 ze dne 02.11.2022 a pod č.j.: 569834/22 ze dne 03.03.2022 
e) dle vyjádření EG.D, a.s., pod zn.: R11655-27080998 ze dne 01.03.2023 
14. Nejméně 15 dnů před dokončením stavby požádá stavebník o povolení zkušebního provozu stavby.  
Žádost o povolení zkušebního provozu doloží stejnými doklady jako žádost o vydání kolaudačního souhlasu 
(viz ustanovení § 22 a příloha č. 14 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření 
vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu - zejména doklad o geodetickém 
vytyčení stavby před jejím zahájením, geometrický plán, protokol o předání a převzetí stavby, doklady o po-
užitých materiálech a výrobcích, geodetické zaměření skutečného provedení stavby, kamerové zkoušky ka-
nalizačních stok, aj.).            
15. Stavbu lze trvale užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. Vzhledem k rozsahu stavebních prací 
bude provedena závěrečná kontrolní prohlídka. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby doloží investor stavby 
vyhodnocení zkušebního provozu ČOV. 
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního úřadu: 

Obec Člunek, č.p. 21, 378 61 Člunek 

Správa a údržba silnic JčK, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
Sabina Švecová, č. 20, 378 61 Člunek 
Romana Pospíchalová, č. 18, 378 61 Člunek 
Stanislav Vican, č. 17, 378 61 Člunek 
Dana Kosinová, Pivovarská 332/18, 385 01 Vimperk II 
Dagmar Bicencová, č. 149, 378 04 Chlum u Třeboně 
Libuše Mertová, č. 34, 378 61 Člunek 
Milan Hynek, č. 69, 378 61 Člunek 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole 

Odůvodnění: 

Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí obdržel dne 11.01.2023 žádosti investora stavby 

Obec Člunek, č.p. 21, 378 61 Člunek v zastoupení Ing. Martinem Růžičkou, CSc. - Alcedo, Na Hradbách 35/I, 

377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 72095989, ve věci vydání povolení k vypouštění odpadních vod do vod 



Strana 7/10 

povrchových a o společné povolení stavby vodního díla na akci Kanalizace a ČOV v Člunku.  

Na základě žádosti zahájil vodoprávní úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona a § 115 vod-
ního zákona a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů společné řízení s oznámením 
účastníkům řízení, veřejnosti i dotčeným orgánům, oznámením o zahájení vodoprávního řízení ze dne 
09.02.2023 pod č.j: OŽP/9701/23/Ca-082 s upuštěním od ústního jednání, stanovením termínu pro vznesení 
případných připomínek nebo námitek a upozorněním, že na námitky nebo připomínky vznesené po stanove-
ném termínu, podle ustanovení § 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebude možno vzít zřetel. 

Informace o zahájení řízení byla zveřejněna na úřední desce MěÚ Jindřichův Hradec dne 10.02.2023, na 
úřední desce obce Člunek dne 13.02.2023 a na elektronické úřední desce obce Člunek dne 01.03.2023. 

Projektová dokumentace stavby vodního díla Kanalizace a ČOV v Člunku byla vypracována oprávněnou 
osobou Ing. Martinem Růžičkou, CSc. - Alcedo, Na Hradbách 35/I, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 72095989, 
ČKAIT 0101401, v 07/2022, ověřená vodoprávním úřadem a byla doložena předepsanými doklady a vyjádře-
ními. 

K žádosti doložil zástupce investora stavby tyto doklady: 

- plnou moc k zastupování ve správním řízení 
- vyjádření Povodí Vltavy, s.p., pod zn. PVL 8241/2023/140 ze dne 01.02.2023 
- vyjádření Povodí Vltavy, s.p., pod zn. PVL 67920/2022/140 ze dne 10.10.2022 
- souhrnné sdělení MěÚ Jindřichův Hradec, odboru ŽP pod č.j.: OŽP/51863/22/KM ze dne 29.09.2022 
- závazné stanovisko MěU J. Hradec, odboru výstavby a ÚP pod č.j.: VÚP/63131/22/Pb ze dne 09.11.2022 
- závazné stanovisko MěÚ Jindřichův Hradec, odboru ŽP pod č.j. OŽP/69074/22/Hs ze dne 19.12.2022 
- vyjádření MěÚ Jindřichův Hradec, odboru dopravy pod č.j. DOP/51610/22/KJ ze dne 19.10.2022 
- závazné stanovisko KHS pod č.j.: KHSJC 28900/2022/HOK JH-TA ze dne 18.10.2022 
- sdělení ČEPS, a.s., pod zn.: 02189/2022/JHA ze dne 16.03.2022 
- stanovisko ČEPS, a.s., pod zn.: 08619/2022/JHA ze dne 29.10.2022 
- vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., pod zn.: MW9910194393398383 ze dne 03.03.2022 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., pod zn.: E12398/22 ze dne 03.03.2022 
- vyjádření SÚS Jč kraje pod zn.: SUS JcK 19547/2022 ze dne 20.09.2022 
- smlouva o budoucí smlouvě SÚS Jč kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 Č. Budějovice ze dne 09.12.2022 
- vyjádření CETIN a.s., pod č.j.: 822329/22 ze dne 02.11.2022 
- vyjádření CETIN a.s., pod č.j.: 569834/22 ze dne 03.03.2022 
- smlouva o smlouvě budoucí ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, ze dne 26.01.2023 
- vyjádření EG.D., a.s., (plyn), pod zn.: Z0980-26170573 ze dne 03.03.2023 
- vyjádření EG.D., a.s., (el. síť), pod zn.: Z0980-26170573 ze dne 03.03.2023 
- vyjádření EG.D., a.s., (el. síť), pod zn.: R11655-27080998 ze dne 01.03.2023 
- smlouva o připojení k distribuční soustavě EG.D, a.s., ze dne 30.11.2022 
- souhlasy vlastníků dotčených stavbou v souladu s ustanovením § 184a stavebního zákona 
- závazné stanovisko MěU J. Hradec, odbor výstavby a ÚP, č.j.: VÚP/8875/23/soukupov ze dne 06.02.2023 
- posouzení základových poměrů na staveništi pro výstavbu ČOV Člunek, Ing. Jan Lauerman 
 
PD řeší výstavbu splaškové kanalizace a ČOV v obci Člunek. Kanalizace je navržena gravitační z potrubí PVC 
DN 250 a tlaková z potrubí PE 110. Kanalizace bude křížit v místě stávajícího silničního propustku drobný 
vodní tok IDVT 10263896 (ř.km cca 4,140), který je ve správě Povodí Vltavy, s.p.. Odpadní vod z ČOV budou 
vyústěny do drobného vodního toku IDVT 10263896 (ř.km 3,870), který je ve správě Povodí Vltavy, s.p.. 

Vypouštění odpadních vod je dle Plánu dílčího povodí Horní Vltavy realizováno v povodí vodního útvaru „ 
Hamerský potok od toku Studenský potok po ústí do toku Nežárka“ - ID útvaru povrchových vod HVL_2800, 
kategorie VÚ řeka.  

 

 



Strana 8/10 

V rámci realizace vodohospodářských staveb je navržena realizace těchto stavebních objektů : 

SO 01 
ČOV kapacita 400 EO: 
K čištění odpadních vod obce Člunek je navržena mechanicko-biologická ČOV. 
ČOV je navržena v sestavě - jemné strojně stírané česle, revizní měrná šachta, denitrifikace, nitrifikace, do-
sazovací nádrž, kalová a zhušťovací jímka, měrný objekt. 
Provozní objekt ČOV je navržen jako zděná přízemní stavba půdorysných rozměrů 13,6 x 6,3 m se zastřeše-
ním sedlovou střechou. Základy jsou řešeny jako monolitická betonová vana s biologickou linkou ČOV a svo-
zovou jímkou. 
Areál ČOV bude oplocen. 
Kolem ČOV je navrženo ochranné pásmo ve vzdálenosti min. 10 m od objektu ČOV. 

Příjezdová cesta a manipulační plocha: 

K ČOV bude příjezd ze stávající místní komunikaci p.č. 3674. Oplocený prostor areálu ČOV bude částečně 
vydlážděn zámkovou dlažbou, částečně opatřen povrchem z asfaltobetonu. 

Čerpací stanice: 

K přečerpávání odpadních vod na ČOV jsou navrženy 2 čerpací stanice. Čerpací stanice jsou navržené jako 
válcové prefabrikované železobetonové nádrže vybavené čerpadly (jedna z nich se separací pevných látek). 

SO 02 
Kanalizační stoky gravitační DN 250 celkem 2680,20 m 
Výtlačná kanalizace De 110  celkem 156,10 m 
Kanalizační přípojky DN 150  celkem 715,00 m 

SO 03  
Prodloužení vodovodu: potrubí PE 100 RC SDR 11 PN 16 De 90, délka prodloužení cca 126 m 

K oznámení o zahájení vodoprávního a společného řízení byla podána společná námitka účastníků řízení – 
vlastníků pozemků dotčených stavbou Kanalizace a ČOV v Člunku, Romany Pospíchalové, č. 18, 378 61 Člu-
nek a Stanislava Vicana, č. 17, 378 61 Člunek, doručeno dne 24.02.2023 pod č.j.: OŽP/13028/23, kde navrhují 
jinou možnost připojení nemovitosti č.p. 19, která je v PD navržena přes jeden z jejich pozemků, konkrétně 
p.č. 23/60. Na základě konzultace s projektantem vodohospodářem a starostou obce Člunek z pohledu tech-
nického řešení předloženého návrhu, vzali svou námitku dne 01.03.2023 pod č.j.: OŽP/13967/23 zpět. 
Pozn.: oba účastníci řízení – vlastníci pozemků dotčených stavbou, potvrdili svým podpisem na situaci stavby 
v souladu s ustanovením § 184a stavebního zákona, souhlas se stavbou Kanalizace a ČOV v Člunku, v rozsahu 
dle předložené PD. 

Vzhledem k tomu, že v průběhu vodoprávního řízení nebyly vzneseny žádné další námitky a připomínky, které 
by bránily vydání požadovaného povolení, byla doložena projektová dokumentace se všemi potřebnými do-
klady a stavba vodního díla není v rozporu se zájmy sledovanými zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, obecnými zájmy i jiných právem chrá-
něnými zájmy, vodoprávní úřad vydal požadované povolení. 
 
Správní poplatek vyměřený dle sazebníku správních poplatků, části I, položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3.000 
Kč byl uhrazen dne 16.02.2023. 
                                                        
Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, 
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními  
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho ozná-
mení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích podáním učiněným u Měst-
ského úřadu, odboru životního prostředí Jindřichův Hradec.  



Strana 9/10 

Odvolání se podává v odpovídajícím počtu stejnopisů. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je na jeho náklady Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí. Podané odvolání má v souladu  
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 
 
                                                  
Ing. Ivana Nováková  
vedoucí odboru 

 

 

Rozdělovník 
OŽP/807/2023 

Účastník řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona: 
- Obec Člunek, č. 21, 378 61 Člunek  
v zastoupení 
DS – Ing. Martin Růžička, CSc. - Alcedo, Na Hradbách35/I, 377 01 Jindřichův Hradec 
 
Účastník řízení dle § 94k písm. b) d) e) stavebního zákona: 
DS – Obec Člunek, č. 21, 378 61 Člunek 
 
Účastníci řízení dle § 94k písm. d) stavebního zákona:  
DS - Správa a údržba silnic JčK, Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice 
DS - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
D – Sabina Švecová, č. 20, 378 61 Člunek 
D – Romana Pospíchalová, č. 18, 378 61 Člunek 
D – Stanislav Vican, č. 17, 378 61 Člunek 
D – Dana Kosinová, Pivovarská 332/18, 385 01 Vimperk II 
D – Dagmar Bicencová, č. 149, 378 04 Chlum u Třeboně 
D – Libuše Mertová, č. 34, 378 61 Člunek 
D – Milan Hynek, č. 69, 378 61 Člunek 
DS – EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole 
 
Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona: (osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k 
sousedním pozemkům - veřejnou vyhláškou) 
Identifikace označením pozemků dle KN k.ú. Člunek parc. č.: 
3682, 3688, 3256, 3255, 87/15, 87/18, 3306, 3673, 87/9, 87/7, 87/26, 87/16, 87/6, 87/21, 87/20, 87/21, 55, 
57, 67, 59/2, 59/4, 60/4, 54/1, 75/2, 75/1, 73/2, 73/1, 3318/1, 3318/2, st.56/1, 56/2, 87/22, st. 124, 87/24, 
51, 93/29, 803/6, 803/2, 803/3, 843/1, 3873, 845/2, st. 10/1, st. 66, st.65, 59/3, 49/2, 23/44, 3872, 3871, 
46/1, 47/6, 47/5, 47/1, 23/2, st. 16, st. 17, 23/77, st.18, 899, st. 19, st.157, 23/43, st. 180, st.20, 23/40, 23/24, 
st.38, 403/2, 30/4, 401/4, 30/1, 30/3, 490/8, 401/2, 402/7, 490/8, 490/6, 402/7, 404/3, 402/5, st.22, 740/1, 
738/3, 883/3, 883/1, st. 192, st. 193/1, 668/7, 673/1, 3368, 743/18, 743/17, 743/16, 743/8, 743/10, 743/6, 
743/2, 743/3, 743/9, 743/7, 743/13, 743/14, 743/15, 743/19, st.3222, 3221, 747/9, 747/11, 747/13, 747/5, 
747/4, 747/3, 756/6, 888/4, 898, st.131/1, 758, 757/5, 45/2, 886/2, 743/12, st.11/1, st.50/1, 60/5, 60/7, 60/1, 
69/2, 69/3, 68, 23/60, 61/2, st.62/2, 62/1, 23/61, st.1/1, 2/1, 850, 902, 4, st.54, st.137/1, 23/36, st. 23/35, 



Strana 10/10 

23/34, st.49, st.23/33, st.23/32, 12, st.48, st.13/5, st.47/1, st.47/2, 15/ 46, 900, 315, st. 115/3, st. 115/2, 
318/8, 316/1, 17/1, st.23/30, st.44, st.23/29, st.43, st.23/28, 23/10, 846/1, st.23/12, 40/3, 40/2, st. 23/15, 
st.28, st. 23/16, st.23/17, st.30/1, 562/2, 562/1, 575/5, 575/1, 35, 36/4, 36/5, 36/2, st. 36/1, st.31, st. 23/18, 
33/1, 37/1, 23/20, 33/2, st.32, 32, 916, st.35, 31/2, 23/22, 27 
 
Účastníci řízení dle § 115 odst. 5 vodního zákona: 
DS - Povodí Vltavy, s.p., Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice 
 
Dále obdrží: 
DS - Obecní úřad Člunek - se žádostí o vyvěšení na úřední desce obce Člunek po dobu 15 dnů a vrácení zpět 

na OŽP MěÚ J. Hradec s vyznačením data vyvěšení a sejmutí 

OD - Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor vnitřní správy - se žádostí o vyvěšení na úřední desce po dobu 

15 dnů a vrácení zpět na OŽP MěÚ J. Hradec s vyznačením data vyvěšení a sejmutí 

DS - Krajská hygienická stanice Jč. kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 Č. Budějovice 
DS – CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 
DS – ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 
I - Městský úřad J. Hradec, odbor dopravy 
I - Městský úřad J. Hradec, odbor VÚP 
e-mail - Městský úřad Jindřichův Hradec, OŽP – OPaK, SSL 
 
 


		2023-03-22T09:52:08+0100


	



